



എം. വി. ഗോവിന്ദൻ മാസ്റ്റർ
[സി.പി.ഐ.(എം) - തളിപ്പറമ്പ്]

ശ്രീ. കുഞ്ഞമ്പുവിന്റെയും ശ്രീമതി മാധവി അമ്മയുടെയും മകനായി 1953 ഏപ്രിൽ 23-ാം തീയതി കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ മൊറാഴ എന്ന സ്ഥലത്ത് ജനിച്ചു; എസ്.എസ്.എൽ.സി., ഡിപ്ലോമ; അധ്യാപകൻ, രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തകൻ.

സ്കൂൾ വിദ്യാർത്ഥിയായിരിക്കെതന്നെ രാഷ്ട്രീയ പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ചു; ബാലസംഘത്തിന്റെ പ്രവർത്തകനായിരുന്നു. കായികാധ്യാപകനായി സർവ്വീസിൽ പ്രവേശിച്ചെങ്കിലും അത് രാജിവയ്ക്കുകയും സജീവ രാഷ്ട്രീയത്തിലേക്ക് കടക്കുകയും ചെയ്തു. അടിയന്തരാവസ്ഥ കാലത്ത് നാല് മാസം ജയിലിൽ കഴിയേണ്ടിവന്നു.

വഹിച്ച സ്ഥാനങ്ങൾ

- കെ.എസ്.എഫ്. കണ്ണൂർ ജില്ലാ ഭാരവാഹി.
- കെ.എസ്.വൈ.എഫ്: സജീവ അംഗം (1978 മുതൽ), സംസ്ഥാന വൈസ് പ്രസിഡന്റ്.
- ഡി.വൈ.എഫ്.ഐ.: രൂപീകരണത്തിനുവേണ്ടിയുള്ള അഖിലേന്ത്യാ പ്രിപ്പറേറ്ററി കമ്മിറ്റി അംഗം, കേന്ദ്ര കമ്മിറ്റി അംഗം, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്, സെക്രട്ടറി.
- സി.പി.ഐ.(എം): കണ്ണൂർ ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം(1969), അവിഭക്ത കണ്ണൂർ ജില്ലയിലെ കാസർഗോഡ് താലൂക്ക് സെക്രട്ടറി (1980), ജില്ലാ കമ്മിറ്റി അംഗം, ജില്ലാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം, കണ്ണൂർ ജില്ലാ സെക്രട്ടറി (2002), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടേറിയറ്റ് അംഗം (2006), കേന്ദ്ര കമ്മിറ്റി അംഗം (2018), എറണാകുളം ജില്ലാ സെക്രട്ടറി, കണ്ണൂർ റെഡ് വോളണ്ടിയർ സേനാ ക്യാമ്പ് റെഗുലർ, കണ്ണൂർ ജില്ലാ എസ്.സി./എസ്.ടി. ക്ഷേമ സൊസൈറ്റി പ്രസിഡന്റ്, മലബാർ ടൂറിസം ഡെവലപ്മെന്റ് സൊസൈറ്റി പ്രസിഡന്റ്, തിരുവനന്തപുരം ഇ.എം.എസ്. അക്കാദമി ചുമതലക്കാരൻ.

കേരള കർഷക തൊഴിലാളി യൂണിയൻ, കണ്ണൂർ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ്, സംസ്ഥാന ജനറൽ സെക്രട്ടറി, സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ്.
മാർക്സിസ്റ്റ് സംവാദം എഡിറ്റർ, ദേശാഭിമാനി ചീഫ് എഡിറ്റർ.
ധാരാളം യുവ-കർഷക പ്രക്ഷോഭങ്ങൾക്ക് നേതൃത്വം നൽകി.
തദ്ദേശ സ്വയംഭരണം ഗ്രാമവികസനം എക്സൈസ് വകുപ്പ് മന്ത്രി (20.05.2021 - 05.09.2022)

നിലവിൽ സി.പി.ഐ.(എം), സംസ്ഥാന സെക്രട്ടറി, അഖിലേന്ത്യാ കർഷകതൊഴിലാളി യൂണിയൻ വൈസ് പ്രസിഡന്റ്, കർഷകതൊഴിലാളി മാസിക ചീഫ് എഡിറ്റർ.

തളിപ്പറമ്പ് നിയോജകമണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും 1996-ൽ 10-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും 2001-ൽ 11-ാം കേരള നിയമസഭയിലേക്കും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്.

- അറിയാവുന്ന ഭാഷകൾ : മലയാളം, ഹിന്ദി, ഇംഗ്ലീഷ്
- ഭാര്യ : ശ്രീമതി പി. കെ. ശ്യാമള
- കുട്ടികൾ : ശ്രീ. ശ്യാംജിത്ത്
ശ്രീ. രംഗീത്
- സന്ദർശിച്ച വിദേശ രാജ്യങ്ങൾ : ചൈന, യു.എ.ഇ.
- ശീലങ്ങൾ : വായന
- വിനോദം : ഫുട്ബോൾ, അത്ലറ്റിക്സ്, സിനിമാസ്വാദനം.
- സാഹിത്യ പ്രവർത്തനങ്ങൾ : എഴുത്ത്, പ്രഭാഷണം.
പ്രസിദ്ധീകരിച്ച പുസ്തകങ്ങൾ
ചൈനീസ് ഡയറി, വൈദുദ്യോഗിക ഭൗതികവാദം ഇന്ത്യൻ ദർശനത്തിൽ, സ്വത്വരാഷ്ട്രീയത്തെപ്പറ്റി, യുവജന പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ ചരിത്രം- ആശയ സമരങ്ങളുടെ പശ്ചാത്തലത്തിൽ, കർഷകതൊഴിലാളി യൂണിയൻ ചരിത്രവും വർത്തമാനവും, കാടുകയറുന്ന ഇന്ത്യൻ മാവോവാദം
- സ്ഥിരമേൽവിലാസം : 'ശ്യാമ', മൊറാഴ പി.ഒ.,
കണ്ണൂർ-670 331.
- ഇ-മെയിൽ : mvgovindanmaster@gmail.com
- ടെലിഫോൺ നമ്പർ**
- ഓഫീസ് : 0460-2201010, 0471-2512209
- മൊബൈൽ : 94470 70569
- തെരഞ്ഞെടുപ്പ് ഫലം**
- സമ്മതിദായകർ : 2,14,068
- വോട്ടു ചെയ്തവർ : 1,78,112
- ശ്രീ. എം. വി. ഗോവിന്ദൻ മാസ്റ്റർ : 92,870
[സി.പി.ഐ.(എം)]
- അഡ്വ. വി. പി. അബ്ദുൾ റഷീദ് : 70,181
(ഐ.എൻ.സി.)
- ശ്രീ. എ. പി. ഗംഗാധരൻ : 13,058
(ബി.ജെ.പി.)



M. V. GOVINDAN MASTER
[C.P.I.(M) – THALIPARAMBA]

Son of Shri Kunhambu and Smt. Madhavi Amma born at Morazha in Kannur District on 23rd April 1953; S.S.L.C., Diploma; Teacher, Political worker. Started political activities during school days; participated in the activities of 'Balasangham'; Worked as sports teacher but later resigned from service for active political work; was jailed for four months during Emergency period.

Positions Held

K.S.F. Office Bearer, Kannur District.

K.S.Y.F.: Active Member (1978 onwards), State Vice President.

D.Y.F.I.: Member, All India preparatory committee constituted for its formation, State President & Secretary, Member, Central Committee.

C.P.I.(M): Member (1969), District Committee, Kannur; Kasaragod Taluk Secretary (1980), Undivided Kannur District; Member of District Committee and District Secretariat, Kannur; District Secretary (2002), Kannur; Member of State Secretariat (2006) and Central Committee (2018); Secretary, Ernakulam District; Captain, Red Volunteer Sena, Kannur.

President of SC/ST Welfare Society, Kannur and Malabar Tourism Development Co-operative Society; Office Bearer, E.M.S. Academy, Thiruvananthapuram; State President, District President and State General Secretary of Kerala State Karshaka Thozhilali Union.

Editor, Marxist Samvadham; Chief Editor, Deshabhimani.

Led many youth and peasant movements.

Minister for Local Self Government, Rural Development and Excise (20.05.2021 – 05.09.2022)

Now, State Secretary, C.P.I.(M); National Vice President, All India Agricultural Workers Union; Chief Editor, Karshakathozhilali Magazine.

Previously elected to 10th KLA in 1996 and 11th KLA in 2001 from Thaliparamba Constituency.

Languages known : Malayalam, Hindi, English
 Wife : Smt. P. K. Shyamala
 Children : Shri Syamjith, Shri Rangeeth
 Travels Abroad : China, U.A.E.
 Hobbies : Reading
 Recreation : Football, Athletics, Watching Movies
 Literary Activities : Writing Articles and oration, Published books "Chinese Diary, Vyrudyatmaka bhouthikavadam Indian Darsanathil, Swatwa rashtreeyathepatti, Yuvajana Prastanathinte charitram - Asaya samarangalude Paschathalathil, Kadu Kayarunna Indian Mavovadam, Karshaka Thozhilali Union - Charitram Varthamanavum"

Permanent Address : 'Shyama', Morazha P.O,
 Kannur-670 331.

E-mail : mvgovindanmaster@gmail.com

Telephone Numbers

Office : 0460-2201010
 0471-2512209

Mobile : 94470 70569

Voting Results

Electorate : 2,14,068

Votes Polled : 1,78,112

Shri M. V. Govindan Master : 92,870
 [C.P.I.(M)]

Adv. V. P. Abdul Rasheed : 70,181
 (I.N.C.)

Shri A. P. Gangadharan : 13,058
 (B.J.P.)